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AV GIFTS AD VO KA TEN SVA RER

Om Avgiftsadvokaten svarer
Ivan Skjæveland er advokat og partner i Deloitte Advokatfirma og er spesialist på avgiftsrett. Han har prosedert  
en rekke skatte- og avgiftssaker for domstolene, og har møterett for Høyesterett. Han er også en ofte benyttet 
foreleser innenfor sitt spesialområde, og vil i denne spalten svare på spørsmål knyttet til avgift. 

Ev. spørsmål kan sendes: iskjaeveland@deloitte.no

Seksmånedersfristen, og 
mid ler ti dig bruks til la tel se

Spørs mål: Vi fø rer opp et stør re 
næ rings bygg. På grunn av covid-19 får 
vi ikke leid ut alle are a le ne in nen seks 
må ne der et ter fer dig stil lel se. Vi vil 
der for ikke ha rett på fullt mva- 
fradrag. Er det mu lig å for sky ve fris ten 
for de de le ne av byg get som ennå ikke 
er ut leid?

Svar: Ho ved re ge len er at en fri vil lig 
re gist rert ut lei er har rett på til ba ke-
gåen de av gifts opp gjør for an skaf fel ser 
gjort i opp fø rings pe ri oden. Fra drags-
ret ten er imid ler tid be gren set til are a ler 
som er leid ut in nen seks må ne der 
et ter fer dig stil lel se. Fris ten be gyn ner å 
løpe når det er ut stedt fer dig at test el ler 
mid ler ti dig bruks til la tel se, al ter na tivt 
når ka pi tal va ren tas i bruk hvis slik 
at test/til la tel se som nevnt ikke er nød-
ven dig. Ett av dis se til fel le ne er der for 
til strek ke lig til at fris ten be gyn ner å 
løpe.

End ret frist pga. covid-19
Som føl ge av at co ro na-si tua sjo nen 
tyn ger de ler av leie mar ke det, har 
Fi nans de par te men tet ut vi det fris ten 
for ut leie av are a ler til tolv må ne der 
et ter fer dig stil lel se. Den ne ut vi de de 
fris ten gjel der for are a ler som fer dig-
stil les mel lom 1. sep tem ber 2019 og 
30. juni 2021, med en ned trap pings-
pe ri ode frem til 1. ja nu ar 2022.

Ut set tel se av frist gjen nom mid ler ti dig 
bruks til la tel se
Fi nans de par te men tet la i 2012 til 
grunn at man kan søke mid ler ti dig 
bruks til la tel se for de ler av et bygg, og 
der med for sky ve fris ten for de lo ka le ne 
som ennå ikke er leid ut. Et ter den ne 
ut ta lel sen har næ rings dri ven de i prak-
sis lagt til grunn at man kan ha man ge 
uli ke fris ter for ett og sam me bygg. 
Selv om Fi nans de par te men tet i ut ta lel-
sen først og fremst gav klar sig nal til en 

slik frem gangs måte for bygg som 
«ut vik les grad vis», vil vi anta at fris ten 
i ut gangs punk tet kun vil løpe på de 
are a le ne en har inn hen tet mid ler ti dig 
bruks til la tel se på.

Hvis en øns ker å unn gå dis ku sjo ner 
om hele byg get er fer dig stilt, på tross 

av at det kun er inn hen tet mid ler ti di g 
bruks til la tel se, kan det være en for del 
om det gjen står ar bei der av en slik 
ka rak ter at det uan sett ikke var mu lig å 
opp nå bruks til la tel se/fer dig at test på 
hele are a let.


